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Det Göteborgsbaserade SaaS-bolaget Irisity är en 

ledande aktör inom utveckling av algoritmer för 

intelligent kameraövervakning. Genom att 

implementera Irisitys avancerade AI-algoritmer kan 

övervakningskameror enkelt bli till smarta kameror 

och uppnå hög precision samt autonomi. Irisity 

erbjuder sina tjänster till säkerhetsbolag, 

kameratillverkare samt företag för övervakning av 

exempelvis kritisk infrastruktur eller andra typer av 

skyddsområden.  
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Irisity  
Security beyond human intelligence 

Det är ett tech-drivet och innovativt mjukvarubolag vars teknik har potential att transformera 

övervakningssektorn. Säkerhets- och övervakningsbranschen kan ses som en relativt konservativ 

bransch där processer präglas av mycket manuellt arbete, men också av låga marginaler. 2019 hade 

enbart 6% av alla säkerhetsbolag globalt implementerat videoanalys med deep learning. Den siffran 

väntas stiga till uppemot 50% inom fem år och Irisity är väl rustade för att spela en central roll i 

utvecklingen mot allt mer intelligenta kameror inom övervakningsbranschen. Irisity har implementerat 

sina algoritmer med fler än 100 kunder i över 10 länder och är i startskede av sin internationella 

expansion. 
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Erbjudande till kund 

Irisitys plattform IRIS™ erbjuds till kund via en molnbaserad SaaS-modell. Genom att installera IRIS™ i 

både äldre och ny kamerainfrastruktur kan företag på ett smidigt sätt konvertera passiva 

övervakningskameror till intelligenta enheter. Irisity har över 10 års erfarenhet vad gäller utveckling 

av AI-baserad videoanalys och anser sig själva vara ledande på marknaden. Installation av IRIS™ är 

hårdvaruoberoende där integrering till kameror sker enkelt via molnet och implementering kan göras 

i stor skala. Genom att integrera IRIS™ i övervakningskameror kan säkerhetsbolag kostnadseffektivt 

gå från manuell samt reaktiv kameraövervakning till mer proaktiv övervakning. Irisity samarbetar 

även med kameratillverkare för integrering av AI-algoritmer och säljer även sin mjukvara direkt till 

företag.  

 

 
 

 
 
 
 
 

Bakgrund till behov 

Övervakningsbranschen har historiskt sett präglats av mycket manuellt arbete i form av 

väktarrondering och passiva övervakningskameror som analyseras i en ofta överbelastad 

ledningscentral. Överflöd av övervakningsdata som analyseras manuellt kräver mycket resurser 

samtidigt som det tar tid för personal att identifiera rätt filmsekvens vid eventuellt intrång. 

Övervakningskameror kombineras ofta med sensorkameror som vid detektering av föremål larmar till 

larmcentralerna.  

 

 

Utöver Cellcyte X har Cellink även ingått ett samarbetsavtal med amerikanska phasefocus för att 

distribuera deras Livecyte, en produkt som liknar Cellcyte X. Dessutom har Cellinks dotterbolag Cytena 

ett samarbete med Omni Life Science för distribution av deras cellräknare CASY. 
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Detta leder till att falsklarm är vanligt förekommande vilket medför att säkerhetsbolag tvingas skicka ut 

väktare i onödan. 99% av alla larm från kameror utan avancerad analys sägs vara falsklarm. 
 
Ledande säkerhetsbolag globalt såsom Securitas och G4S präglas av både låg tillväxt samt låga 

marginaler. Möjligheterna att växa omsättningsmässigt är begränsade och för att fortsätta behålla sin 

konkurrenskraft krävs det att deras verksamhet blir allt mer automatiserad och datadriven. 

Implementering av AI-baserade analysverktyg behöver inte enbart göras för att tillhandahålla 

attraktiva erbjudanden till slutkund, utan skapar även goda förutsättningar för att nå ökad operationell 

excellens. 
 

 

 

Teknik 

Med över 10 år i branschen har Irisity utvecklat en mängd avancerade AI-algoritmer. Dessa algoritmer 

kan enkelt integreras i videokameror utvecklade av de flesta kameratillverkare. Irisitys mjukvara till 

kund är helt hårvaruoberoende och kan installeras i uppemot 20 år gamla kameror. Detta medför att 

både övervakningsföretag och andra företag kan använda existerande kamerainfrastruktur, utan att 

behöva göra några större investeringar i nya kameror. Företag kan på ett skalbart sätt, via molnet, 

uppgradera sina existerande kameror och göra dem till smarta enheter.  
 
Irisity besitter extremt hög kompetens vad gäller utveckling av avancerade algoritmer för videoanalys. 

Ca 50% av bolagets 42 anställda verkar inom R&D för att hela tiden förfina och utveckla ny 

marknadsledande teknik. 2018 förvärvade Irisity teknikbolaget Visionist som var ett av Sveriges 

ledande konsultbolag inom avancerad bild och videoanalys med 13 stycken AI-utvecklare, varav hälften 

med PhD-bakgrund. 
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Traditionella kameror är till stor del sensorstyrda, besitter en låg analytisk förmåga och medför därmed 

en stor mängd falsklarm. Genom att uppgradera till Irisitys AI-algoritmer kan företag helt plötsligt få 

smarta kameror som är betydligt mer precisa, men som också medför stora kostnadsbesparingar. Irisity 

har utvecklat flertalet algoritmer som i realtid används för att automatiskt agera på säkerhetshot i 

form av hot mot kritisk infrastruktur, våldsamt beteende, vandalisering, olyckor och bränder. 	Via 

enbart en kamera kan Irisitys algoritmer detektera hot och intrång på uppemot 1000 meter på enbart 

10 pixlar samt täcka områden på 5000 kvadratmeter. Irisitys mjukvara medför hög precision på långa 

avstånd oberoende av väderförhållanden. Vidare kan Irisitys teknik även anonymisera människor i 

realtid för att på så sätt säkerställa integritet. De algoritmer som Irisity utvecklar kan användas inom 

flertalet vertikaler såsom övervakning av tunnelbanor, skolor, kritisk infrastruktur, industriområden 

samt städer. Irisity algoritmer licensieras ut till kund, där en algoritm kan användas över flera 

vertikaler. 
 

 

Utöver mer grundläggande basalgoritmer har Irisity även utvecklat vad de själva kallar spetsalgoritmer. 

Dessa är mer avancerade och har tagits fram för att adressera specifika behov. Under 2020 utvecklade 

Irisity tre nya spetsalgoritmer, IRIS Violent Behaviour, IRIS Rail och IRIS Fall Detection. För Irisitys del 

stärker exempelvis IRIS Rail bolagets förmåga att vinna stora upphandlingar vad gäller säkerhet vid 

tåginfrastruktur, där spetsalgoritmen används för att upptäcka hot och problem vid 

järnvägsspår/perronger. Irisity har även inlett pilotprojekt med Metro de Madrid och Metro de Santiago. 

Irisitys förmåga att utveckla nischade spetsalgoritmer ger dem goda möjligheter att bilda partnerskap 

och vinna upphandlingar med stora kunder. 
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Stora kostnader uppkommer från passiva kameror då majoriteten av larm som kommer in till 

övervakningscentraler är falsklarm. IRIS™ filtrerar bort 99.9% av all streamingvideo och larmar enbart 

vid skarplarm. Detta gör att enskilda personer vid övervakningscentraler inte behöver analysera ett 

stort antal kameror manuellt och på så sätt kan de spara både tid och resurser. Irisity ger exempel på 

att övervakningscentraler kan spara uppemot 67% av sin tid samtidigt som 43% fler tillgångar kan 

övervakas med samma personalstyrka. Vidare har de även flertalet exempel på företag som 

implementerat deras mjukvara där kostnadsbesparingar för övervakning på upp mot 70-80% av gjorts. 
 

 
Affärsmodell 

Via en SaaS-modell licensierar Irisity ut sina algoritmer till kund. Deras kundbas kan delas in tre 

följande segment; säkerhetsbolag, kameratillverkare samt företag (”Enterprises”). Irisitys kunder 

betalar en månatlig licensavgift per algoritm samt kamera som mjukvaran är installerad i. Pris för 

Irisitys basalgoritmer kan ligga mellan 10-20 euro per algoritm, medan deras spetsalgoritmer kan vara 

dyrare. Detta är för Irisity en tämligen attraktiv intäktsmodell då de deras kunder har möjlighet att 

installera fler än en algoritm per kamera.  

 

Irisity kunder inom segmenten ”säkerhetsbolag” och ”kameratillverkare” ses som partners där dessa 

säljer kameratjänster med Irisitys algoritmer till slutkund. Genom få direkta relationer med större 

företag kan Irisity nå ut till en mängd slutkunder vilket ökar skalbarheten i bolagets affärsmodell. 
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Fördelar för kund som implementerar 

Övervakningsbolag likt Securitas och G4S har länge verkat i affärssegment med låga marginaler. 

Manuellt arbete i form av patrullerande väktare och övervakning av passiva kameror är resurskrävande 

samtidigt som det råder hög konkurrens på marknaden. Irisity hjälper dessa företag att bli med 

digitaliserade. Genom att implementera Irisitys algoritmer kan säkerhetsbolag spara både tid och 

resurser. Tidigare passiva kameror blir till smarta kameror som medför att säkerhetsbolag kan 

övervaka fler områden med färre resurser på ett snabbare och mer proaktivt sätt. 

 

Vidare medför Irisitys mjukvara att antalet falsklarm minskar något enormt. Falsklarm är något som 

tidigare har medfört stora kostnader för både slutkund och säkerhetsbolagen. Just falsklarm är dock 

något säkerhetsbolagen tjänar pengar på idag, så varför skulle de vilja implementera lösningar som 

reducerar denna möjlighet? Svaret är ganska simpelt, innovation i den tidigare manuella 

övervakningsbranschen är oundvikligt. För att kunna konkurrera och tillhandahålla ett attraktivt 

erbjudande till kund måste säkerhetsbolagen implementera nya smarta lösningar. Irisity gör att 

säkerhetsbolag kan tillhandahålla bland de bästa kameraövervakningstjänsterna på marknaden och blir 

mer konkurrenskraftiga, samtidigt som de själva kan bli mer effektiva.  
 
Även för kameratillverkare likt Axis och Hikvision medför Irisitys mjukvara potentiellt en mer attraktiv 

produkt till slutkund. Mjukvarufunktioner blir en allt viktigare komponent för att skilja sig från 

konkurrenter. 

 

För enterprise-segmentet medför Irisitys algoritmer att företag kan säkra sina tillgångar samt personal 

på ett kostnadseffektivt med hög precision i övervakningen. En ytterligare fördel med att implementera 

IRIS™ är det faktum att mjukvaran är helt hårdvaruoberoende och kan enkelt installeras via molnet. 

Både ”enterprises” och säkerhetsbolag kan utnyttja redan existerande kamerainfrastruktur samt 

programmera in algoritmerna i kamerorna på ett skalbart sätt.  
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Nedan illustreras kostnadsbesparingar som görs genom att implementera Irisitys algoritmer. Det krävs 

enbart fyra kameror med Irisitys algoritmer för att övervaka säkerhetsobjektet nedan jämfört med 22 

kameror utan intelligent mjukvara. Utöver stora kostnadsbesparingar, sparar larmcentralerna både tid 

och resurser. 
 

 

Pipe 

Vid oktober 2017 bevakade Irisity över 400 objekt med 350 kunder i Skandinavien som då var bolagets 

fokusområde. Det var först 2018 bolaget började etablera sig och visa större närvaro internationellt. 

Bolaget meddelade 2019 att de samarbetar med 40 marknadsledande säkerhetsbolag och 

kameratillverkare i över 21 länder, där kommersiell utrullning skulle göras med 6 aktörer samt 

pilotutrullning med 15 ytterligare bolag. Avtalen börjar med en pilotutrullning för att eventuellt nå 

kommersiell utrullning. 36 av de totalt 40 samarbetspartners som nämns 2019 är marknadsledande 

säkerhetsbolag, inklusive några av de största aktörerna i världen. Tillsammans har de 50 miljoner IP-

kameror installerade världen över med en tillväxt på c:a 5 miljoner nya kameror per år.  

 

Irisitys samarbete med G4S Latvia 2018 satte startskottet för relationen med G4S. Vid mitten av 2020 

gick Irisity in i partnerskap med G4S kring global implementering av Irisitys mjukvara i G4S kameror för 

både nya och befintliga säkerhetsobjekt. För Irisitys del är partnerskapet enormt stort. G4S är en global 

aktör med verksamhet i över 125 länder. 2019 omsatte de 7 miljarder pund och övervakade fler än 

500	000 säkerhetstillgångar världen över. G4S ställer om mot att bli mer effektiva och fokuserar på 

tjänster med både högre marginal samt tillväxt. Irisitys algoritmer passar som handen i handsken för 

G4S strategi framöver.  
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Visserligen är det inte alla 500	000 säkerhetstillgångar där Irisitys algoritmer kan implementeras, men 

en ensiffrig procentuell exponering skulle kunna medföra tiotals miljoner vad gäller årligt 

återkommande intäkter. Planerna för partnerskapet med G4S är att utrullning för sju europeiska länder 

sker vid slutet av 2020, för att sedan under 2021 expandera i övriga Europa och till sist globalt i de 

områdena är G4S verkar. 
 
Irisity har en mycket skalbar mjukvaruplattform och efter att pilotprojekt har övergått till kommersiell 

fas går utrullning fort. Utöver G4S kommer Irisity exempelvis att implementera sina algoritmer i ISS 

World i Thailand. Även ISS är en global organisation med verksamhet i över 77 länder. Avtalet gäller 

dock bara för Thailand, men skulle samarbetet visa sig lyckat ser vi potential på expandering till 

ytterligare verksamheter inom ISS-koncernen. Två ytterligare intressanta avtal är deras pilotprojekt 

med GardaWorld och Prosegur. Båda aktörerna är världsledande säkerhetsbolag och omsatte 1,5 

respektive 2,1 miljarder pund 2019, vilket kan jämföras med G4S omsättning på 7 miljarder pund. Skulle 

dessa avtal leda till kommersiell utrullning medföra det ytterligare intäktsmöjligheter för Irisity. 

 

Under 2020 meddelade Irisity att de har inlett ett samarbete med världsledande kameratillverkaren 

Axis för implementering av Irisitys deep-learning-algoritmer i Axis nya TPU-kameror. Syftet med TPU-

kamerorna är delvis att kunna utföra AI-detektering autonomt utan molnstöd och samtidigt öka 

prestandan för kamerorna. Fördelarna som TPU-kameror medför är enligt Axis lägre 

bandbreddskonsumtion, reducerad latency, ökad pålitlighet, säkerhet samt kostnadsbesparingar. 

Utöver ovannämnda fördelar utökas Irisitys TAM till viss del. TPU-kameror kan utnyttja AI-analys utan 

internetuppkoppling vilket gör att enheterna kan adressera segment som tidigare inte varit möjligt 

såsom hemvård för äldre samt obevakade järnvägsövergångar. Irisitys lansering av sina 

spetsalgoritmer IRIS Rail och IRIS Fall Detection kommer exempelvis kunna adressera dessa segment. 

Med verksamhet i över 50 länder och en omsättning på över tio miljarder kronor är det ett mycket 

attraktivt samarbete för Irisity där Axis beräknas påbörja försäljning under Q2'21. Irisity har även 

pilotprojekt med kameratillverkaren Mobotix. 
 

 Konkurrensfördelar 

Säkerhetsbranschen står inför stor förändring. När efterfrågan på mer avancerade analysverktyg i 

kameror potentiellt ökar kraftigt gäller det att kunna tillhandahålla en attraktiv produkt till kund. Irisity, 

med 10 års utveckling av sina algoritmer har goda möjligheter att skala upp sin försäljning tillsammans 

med partners och dra nytta av att vara tidiga på marknaden. Irisity har kunnat utveckla och optimera 

sina produkter över en längre period. Det faktum att de är tidiga på marknaden och har en mycket 

attraktiv produkt gör att de kan etablera partnerskap världsledande bolag likt G4S och Axis. Till följd av 

bolagets skalbara mjukvara kan enskilda partnerskap medföra att de kan få en stor global exponering 

med få resurser. 
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I takt med att Irisitys mjukvara blir allt mer integrerad i företags övervakningsprocesser och medför 

ökad effektivitet samt kostnadsbesparingar så kommer det rimligtvis att uppstå inlåsningseffekter. 

Visserligen går det att enkelt installera algoritmerna via molnet och tillika så avinstallera dem, men det 

finns ändå en viss barriär för att ”ge upp” det partnerskap som bildats samt de kostnadsbesparingar 

och förbättrat erbjudande till slutkund som Irisitys algoritmer medför. Ju fler kameror som Irisity har 

exponering mot, desto mer data kommer kunna analyseras via ML, vilket ger goda försättningar att 

utveckla ännu bättre algoritmer. Irisity är ett mycket innovativt bolag som tillhandahåller några av de 

mest avancerade videoanalysalgoritmerna på marknaden. De är ännu tidiga i sin internationella 

expandering, men deras avtal med både Axis och G4S är proof of concept på bolagets kapacitet samt 

kvalitet.  
 

 Marknad  

Mot slutet av 2021 väntas det enlig IHS Markit finnas över 1 miljard säkerhetskameror installerade 

världen över, vilket kan jämföras med 2018 års siffra på 656 miljoner kameror. Värt att nämna är dock 

att Kina står för lite över hälften av alla kameror. 99% av alla säkerhetskameror sägs vara utan 

intelligent mjukvara vilket skapar stora möjligheter för Irisity och andra bolag i branschen. Den globala 

marknaden för säkerhetslösningar väntas även växa ca fem procent årligen fram till 2023.	 
 

De 36 säkerhetsbolag som Irisity 2019 meddelade att de har samarbeten med sägs operera 50 miljoner 

IP-kameror (kameror som överför data över ett nätverk), vilket enligt Irisity motsvarade ungefär 10% 

av antal IP-kameror globalt. Vidare nämner Irisity att de 36 bolagens kamerabestånd ökar i snitt med 5 

miljoner enheter årligen. Irisity har själva gett exempel på TAM för övervakningskameror till 1–2,5 

miljoner enheter bland säkerhetsbolag, 1–1,5 miljoner enheter för kameratillverkare samt 0,1–0,2 

miljoner enheter för enterprise-segmentet. 
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Den potentiella marknaden är i dagsläget väldigt svårbedömd. Irisitys exempel på TAM kan anses som 

konservativa, speciellt om de ställs i relation med våra estimat på antal kameror som G4S opererar. 

G4S nämner att de globalt övervakar 500	000 säkerhetsobjekt och i de röda staplarna ovan antar vi 

två respektive fem stycken kameror per objekt, vilket motsvarar antal kameror per objekt som 

potentiellt kan installeras med Irisitys mjukvara. Värt att nämna är dock att Irisitys algoritmer inte är 

applicerbara på alla G4S tillgångar/kameror. 

 

Det faktum att totala antal kameror vid slutet av 2021 estimeras till ca 430 miljoner enheter globalt 

(exkl. Kina) gör att det finns en stor potentiell marknad att växa på. Värt att ha i åtanke är dock att 

99% av kamerorna saknar intelligent mjukvara. I takt med att fler kameror konverteras till intelligenta 

enheter går det även att argumentera för att totala antal kameror kommer att minska. Detta till följd av 

att det krävs färre kameror per objekt med intelligenta kameror jämfört med passiva kameror. Oavsett 

väntas allt fler företag implementera intelligenta kameror och TAM lär rimligtvis öka kommande år. 
 

 

Konkurrens 

Det finns ett antal aktörer på marknaden som utvecklar avancerade AI-algoritmer för smarta kameror. 

Irisity har vid investerarpresentationer gett exempel på konkurrenter inom kameranalyssegmentet och 

vi tänkte kort redogöra för dessa. Branschens karaktär gör dock att den information som ges ut 

angående partnerskap är begränsad vilket gör det svårt att dra några större slutsatser vad gäller 

konkurrenshot. 
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Irisity tar upp Agent VI, Senstar Canada och Icetana Australia som tre direkta konkurrenter. Vi ser 

Agent VI som en av de större konkurrenterna. Bolaget grundades 2003 och idag 50-100 anställda samt 

implementerat sina algoritmer i fler än 90 länder. Likt Irisity baseras Agent Vis algoritmer på deep 

learning och kan implementeras storskaligt på ett effektivt sätt via molnet. Agent Vi nämner bland 

annat Axis, G4S, Securitas, och Canon som partners. Information kring struktur på dessa samarbeten är 

dock begränsad.  

 

Australienska Icetana är mindre än både Irisity och Agent VI, med ett börsvärde på 12 miljoner dollar. 

Enligt Capital IQ omsätter Icetana (ICE) mindre än 1 miljon dollar, har en svag tillväxt samtidigt som de 

har negativ bruttomarginal. Icetana nämner exempelvis att de har partnerskap med portugisiska 

Prosegur.  

 

Senstar Canada tillämpar AI-videoanalys men är inte lika nischade mot enbart mjukvara för videoanalys 

som Irisity. Senstar tillhandahåller mer av ett integrerat helhetserbjudande till kund vad gäller säkerhet 

och övervakning. Utöver AI-videoanalys utvecklar de exempelvis sensorer som sätts upp på staket eller 

grävs ner i marken.  
 

 
Finansiell data 
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Bruttomarginal 

Irisity har de senaste 4 åren haft en genomsnittlig bruttomarginal på 76% (inklusive aktiverat arbete 

för egen räkning). Vi bedömer dock att bolaget har potential att nå en bruttomarginal på över 80% 

inom några år. Detta av följande orsaker,  

• Större delen av Irisitys intäkter har tidigare kommit från den skandinaviska marknaden. Det 

krävs det flera mindre projekt för att uppnå större intäktsvolymer vilket gör att kostnader i 

förhållande till intäkter per nytt projekt blir relativt höga. 

• Vad gäller bolagets internationella expansion medför storleken av avtalen i kombination med 

skalbarheten i Irisitys mjukvara att det finns utrymme för viss marginalexpansion när 

partnerskap når stor skala. För närvarande har ett stort antal pilotprojekt reducerat 

bruttomarginalerna. När Irisitys mjukvara är installerad och sammankopplad i sina partners 

processer blir en stor del av den inkrementella kostnaden för sålda varor därefter kostnader för 

datahantering.  

 

 

Rörelseresultat 

Irisity har idag ett negativ rörelseresultat men vi bedömer att Irisity kommer kunna nå positiva 

marginaler redan 2021 om deras internationella utrullning går enligt plan. De har idag partnerskap med 

några av de största säkerhetsorganisationerna och kameratillverkarna i världen. Vid kommersialisering 

kan Irisity sedan nå ut till miljontals slutkunder via en och samma partner. De har en hög operationell 

hävstång där licensintäkter från mjukvaran kommer att skala betydligt snabbare än kostnader vid 

lyckad internationell kommersialisering. 
 

 
Övrigt 

Irisity är välfinansierade för framtida utveckling samt expansion med en kassa på 65 miljoner kronor 

och har få räntebärande skulder. Vi bedömer att bolaget kommer vara lönsamma inom 1–2 år med 

stabila årligt återkommande licensintäkter, givet att deras internationella samarbeten utspelar sig 

någorlunda väl. 
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Ägarstruktur 

Management  

• Irisitys VD sedan 2017, Marcus Bäcklund, har över 25 års erfarenhet inom teknik och venture 

capital. Totalt har han 192 500 aktier vilket motsvarar 0,75% av utomstående aktier.  

• Andreas Höye, Irisitys CFO sedan 2020 har även han erfarenhet inom VC. Andreas äger 6042 

aktier.  

• Victor Hagelbäck, som är Irisitys CPO har varit i bolaget sedan 2010 och äger 58 249 aktier.  

• 2018 förvärvade Irisity Visionist, där Visionist grundare Erik Landosi numera är CTO på Irisity. 

Han har en PhD inom computer vision samt machine learning och sitter på 566 895 aktier.  

• Bolagets COO, Gustav Nilsson, har lång erfarenhet inom start-ups, bolagsstrategi och 

produktutveckling och äger 72 210 aktier.  
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Värdering 

Marknaden har stora förväntningar på Irisity vad gäller tillväxt. På rullande 12 månader handlas de till 

en EV/S-multipel på 32 och har idag ett börsvärde på cirka 1650 miljoner kronor. Det finns stor 

potential i flertalet av Irisitys avtal, men vi ser avtalen med G4S och Axis som de två största potentiella 

tillväxtdrivarna för Irisity. Våra antaganden baseras på bekräftade partners för kommersiell utrullning. 

Irisity har även pilotprojekt med aktörer såsom Prosegur, GardaWorld, Mobotix och Metro de Madrid 

som vid potentiell kommersiell utrullning skulle medföra ytterligare intäktsmöjligheter. Vi vill poängtera 

att det finns stor osäkerhet vad gäller framtida omsättningstillväxt, där intäkter från exempelvis G4S 

och Axis beror på följande variabler: 

 

• Penetrationsgrad av totalt antal kameror 

• Antal algoritmer per kamera 

• Omsättning per algoritm 

 

I estimat för ett ”mid-case” utgår vi från att Irisity i snitt säljer 2 algoritmer per kamera där årliga 

intäkter per algoritm uppgår till 1200 kronor. Vi har valt att modellera potentiell omsättning med G4S 

och Axis enligt känslighetsanalysen nedan. För G4S 500	000 övervakade säkerhetsobjekt antar vi att 

det i snitt installeras 4 kameror per objekt med Irisitys algoritmer. Vad gäller Axis-avtalet har vi 

estimerat antal sålda kameror per år. 2019 hade de över 10 miljarder kronor i omsättning, där vi antog 

en snittkostnad på 10	000 kronor per kamera vilket resulterar i 1 miljoner sålda kameror årligen. Vidare 

gjorde vi en uppskattning på antal kameror som de övriga internationella kommersialiseringspartnerna 

övervakar till 100	000 kameror. Vi estimerar även Irisitys övriga business till att växa 15% årligen 

kommande tre år. 
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Känslighetsanalys  

Nedan visas en känslighetsanalys som baseras på antal algoritmer per kamera, ARR per algoritm samt 

penetrationsgrad av estimerat antal kameror. Vi har valt att estimera kassaflöden fram till år 2025 och 

har tagit fram tre case som illustrerar känsligheten vad gäller Irisitys framtida kassaflöden. 
 

 

Risk  

• Då Irisitys internationella expansion är i tidigt skede bedömer vi att risken är hög. Intäkter 

kommande år beror på faktorer såsom ARR per kamera, antal algoritmer per kamera och 

penetrationsgrad av totala antal tillgängliga kameror.  

• En stor del av framtida estimerade kassaflöden kommer från färre, stora samarbeten. Detta gör 

att Irisity blir beroende av enskilda kunder. Om kommersiell utrullning inte går enligt plan finns 

det risk att Irisity inte når den omsättning marknaden förväntar sig.  
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Disclaimer 
Ingenting du läser på Kalqyl.se ska betraktas som investeringsrådgivning och det som presenteras 
i analysen kan vara felaktigt. 
 
 

 

 

 

 

 

Sammanfattning  

Det Göteborgsbaserade mjukvarbolaget Irisity är en ledande aktör inom utveckling av avancerad 

videoanalys. Deras AI-algoritmer kan på ett skalbart sätt installeras i övervakningskameror, som blir till 

smarta, proaktiva enheter. Irisity har ett mycket attraktivt erbjudande till säkerhetsbolag och 

kameratillverkare. Genom att implementera Irisitys algoritmer kan exempelvis säkerhetsbolag 

tillhandahålla ett mer attraktivt erbjudande till slutkund samtidigt som de har möjlighet att bli mer 

effektiva. Säkerhetsbranschen har tidigare präglats av låg lönsamhet, men allt fler företag ställer nu 

om mot att bli mer digitala och datadrivna. Irisity är ledande aktör inom avancerad videoanalys och har 

goda möjligheter att kapitalisera på utvecklingen mot mer intelligenta övervakningskameror. De har 

slutit avtal med några av världens största kameratillverkare samt säkerhetsbolag och står nu inför 

storskalig internationell expandering som väntas genera stabila årligt återkommande licensintäkter.  

 

 

• Det faktum att Irisity blir beroende av enskilda partners gör att det finns risk för prispress, där 

Irisity exempelvis kan få det svårt att förhandla med en aktör som G4S. 

• Det finns även risk att Irisitys kommersiella utrullning inte går som planerat till följd av 

exempelvis förseningar och avslutade partnerskap. 

 

 


